
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3' Settore - Servizi finanziari e SUAP
s.t.c./s.u.A.P.

DETERMINAZI ONE DIRIG ENZI ALE n. 52 del I 8/03/201 3

oggetto: Oggetto: Nomina commissione tecnica per I'aggiudicazione della gara di
Appalto per la realizzazione del sistema di videosorveglianza del comune di
Ribera - PON Sicurezza per lo Sviluppo - obiettivo Convergenza 200712013,
Obieftivo operativo 1 .1 .
CIG n.4382792A5D, CUP n. H93D12000130001

L'anno duemilatredici, il giorno diciotto del mese di marzo, nella residenza municipale, il
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo,

lL DIRIGENTE del 3" SETTORE

Premesso:
- che il Comune di Ribera risulta Beneficiario di un finanziamento concesso dal Ministero
dell'lnterno nell'ambito del PON Sicurezza per lo Sviluppo - obiettivo Gonvergenza
200712013 - Obiettivo Operativo 1.1., progetto per la îealizzazione del sistema di
videosorveglianza per I'importo complessivo di € 121.487,60 escluso iva al 21%, giusto
Decreto dell'Autorità di Gestione del 15 giugno 2012, riscontrato con formale nota di
accettazione da pafe di questo Comune prot. 1 1313 del 27 .06.2012 ;
Vista la determinazione dirigenziale n. 213 del 15.11.2012 con la quale si sono
approvati gli atti di gara relativi al progetto di cui in oggetto;
Considerato che si dovrà procedere all'apertura delle buste contenenti i documenti
tecnici e le offerte pervenute;
Visto i l  verbale del 13.03.2013 con i l  quale i l  Presidente dell 'UREGA ha proceduto al
sorteggio pubblico per l'individuazione di un esperto in materie giuridiche (albo sezione
A) e di un esperto con specifiche competenze in attrezzature audiovisive ed ottiche
(albo sezione B Servizi e Forniture 8.2.10)
Vista la nota del '18.03.2013 prot. n.4373 con la quale I'UREGA di Agrigento ha
comunicato l' accettazione da parte dei due esperti nominati;
Visto I 'art.13 c.7 del Decreto Presidenziale del 31.01.2012 che stabil isce i l  compenso
complessivo per ciascun componente Ia commissione;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 26712000;
Visto il PON Sicurezza per lo Sviluppo - obiettivo Convergenza 2007120'13:,
Visto il D.lgs 1210412006, n. 163 e s.m.i.;
Visto i l  D.P.R. 0511012010, n. 207 e s.m.i.;
Vísta la Legge Regionale n. 1212011;
Visto i l  D.P.R.S. 31 gennaio 2012, n. 13:
Considerato che la gestione del suddetto atto è affidata per competenza al sottoscritto
dirigente ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;



DETERMINA

1) Costiiuire la commissione tecnica giudicatrice per I'esame dell'offerta progettuale e di
quella economica per I'aggiudicazione della gara di Appalto per la realizzazione del
sistema di videosorveglianza del comune di Ribera - PON Sicurezza per lo Sviluppo -
obiettivo Convergenza 200712013, Obiettivo operativo 1.1. Clc n.4382792A5D, CUp n.
H93D12000130001 ;
2) nominare componenti della commissione i signori:
- Dott. Raffaele Gallo , Dirigente del 3" settore, servizi finanziari e suap, presidente;
- Aw. Antonino Nocito, componente esperto giuridico;
- Ing. Giovanni Borsellino , componente esperto tecnico;
- Dott. Giovanni Scoma, responsabile del servizio tributi, segretario verbalizzante;
3) prevedere la spesa di € 300,00, oltre iva al21% e oneri riflessi, per ciascuno membro
della commissione esterno all'amministrazione comunale (Avv. Antonino Nocito, Ing.
Giovanni Borsellino) e per ciascuna seduta della commissione;
4) imputare la somma complessiva dei compensi per ciascun componente della
commissione all'intervento 1010503 cap.7 denominato "spese varie" imp. 243012012 che
presenta suff iciente disponibilità;
5) convocare icomponenti della commissione per il giorno otto del mese di aprile 2013,
alle ore 10,00 presso la sede dello Sportello Unico per le Attivita Produttive;
6) prowedere alla pubblicazione del presente prowedimento allAlpo Pretorio
Comune.

ll Dirigente del 3:
Dott.

del


